Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.12.2015
	№
	110-37-1181-15

	г. Саянск

	О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск»

        В целях приведения в соответствие с генеральным планом городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённым решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008  № 041-14-20, Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденных решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.11.2010 № 051-14-119, руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 31 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, Законом Иркутской области от 23.07.2008 № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённой постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.04.2015         №110-37-369-15 (далее – комиссия), рассмотреть предложения согласно приложений № 1- № 4 к настоящему постановлению по внесению изменений в следующие карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Правил землепользования и застройки), утвержденных решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.11.2010 № 051-14-119:
  1.1  карту градостроительного зонирования ОД-2. Зоны общественного и коммерческого назначения;
  1.2 карту градостроительного зонирования ПК-5. Зоны производственно-коммунальных предприятий V класса опасности;
  1.3 карту градостроительного зонирования ИТ-1. Зоны инженерно-транспортной инфраструктуры;
 1.4 карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки.

      2. Комиссии подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в течение 30-ти дней со дня принятия настоящего постановления и направить указанный проект в Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».
3. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» в течение 3-х дней осуществить проверку представленного комиссией проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённому решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008  № 041-14-20, и направить указанный проект мэру городского округа муниципального образования «город Саянск» для принятия решения о проведении публичных слушаний по такому проекту.
       4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

                                                               О.В. Боровский

исп. Головань Е.К., тел. (8395 53) 56166